Протокол проведения повторного запроса предложений по определению
исполнителя на оказание услуг по установке, наладке автоматической системы

парковкй с видеонаблюдением для участка ул. Советская (участок от ул. Гагарина
до ул. Тираспольская)

06 декабря 2023 года № 206-ЗП

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры.
Председатель комиссии: Шеленкова Л.И. -  первый заместитель Главы

государственной администрации города Бендеры по экономическим и правовым
вопросам.

Дата открытия доступа к поданным в форме электронных документов
заявкам: 06 декабря 2023 года.

Присутствовали члены комиссии:
1) Заместитель председателя комиссии: Никиточкина М.Е. -  заместитель

начальника Управления бюджетного планирования и ценообразования Государственной
администрации города Бендеры.

2) Дмитриева В.В. -  заместитель начальника Управления по региональному
развитию, инвестициям и предпринимательской деятельности Г осударственной
администрации города Бендеры;

3) Чухненко А.С. -  главный специалист Управления правового обеспечения
Г осударственной администрации города Бендеры;

4) Секретарь комиссии: Вакарова А.И. -  ведущий специалист Управления по
региональному развитию, инвестициям и предпринимательской деятельности
Г осударственной администрации города Бендеры.

Извещение о проведении повторного запроса предложений размещено на сайте
Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики -
28 ноября 2023 г. -  https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=5974 -
Закупка № б/н. (ID Закупки № 5974).

1. Вскрытие конвертов и (или) открытие доступа к, поданным в форме
электронного документа, заявкам на участие в повторном запросе предложений по
оказанию услуг по установке, наладке автоматической системы парковки с
видеонаблюдением для участка ул. Советская (участок от ул. Гагарина до ул.
Тираспольская): г. Бендеры, ул. Ленина 17, в 10:00 часов 06 декабря 2023 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии
поступила одна заявка на участие в повторном запросе предложений от ООО «Провижн»,
поданная на адрес электронной почты заказчика gabendery.zakupki@gmail.com с
использованием пароля, обеспечивающего ограничение доступа к информации вплоть до
проведения заседания комиссии по закупкам.

Согласно извещению о проведении повторного запроса предложений пароль
необходимо было предоставить к 10:00 ч. 06.12.2023 г. В указанное время участником был
предоставлен пароль.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком
направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим
производителям (официальным представителям), способным осуществить поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок ООО
«Харитон», ООО «Провижн» от 28.11.2023 г. исх. № 01-18/8552.

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=5974
mailto:gabendery.zakupki@gmail.com

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
повторном запросе предложений велась видео и аудиозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, участник
закупки не присутствовал.

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участники закупки,
подавшие заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности пакета в
виде электронного документа, поданного на участие в запросе предложений.

7. Перед открытием электронного документа с заявкой на участие в запросе
предложений комиссия по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем
присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или
отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о
последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе
предложений непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об
отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: участниками закупки не представлена.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по
которым подана

заявка

1. 04.12.2023 г.
17:53 часов ООО «Провижн» Лот № 1

9. Запрос предложений не приостанавливался.
10. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений.
Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

ООО «Провижн»

Адрес регистрации
г. Тирасполь, ул. Карла

Либкнехта, д.253

Дата и время подачи заявки
04.12.2023 г.
17:53 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником по каждому Лоту, перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений
(Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений требованиям, установленным закупочной документацией
о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные участником
запроса предложений -  ООО «Провижн» не соответствуют требованиям,
предусмотренным извещением и документацией о закупке -  срек оказания услуг,
указанный в плане-графике участника закупки превышает конечный срок оказания услуг,
предусмотренный извещением о проведении запроса предложений по закупке товаров,

2

работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в заявке участника
закупки также отсутствует информация об обучении специалистов по эксплуатации
применяемого для оказания услуг оборудования, предусмотренная дополнительными
требованиями, содержащимися в извещении проведении запроса предложений по закупке
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии), должность)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Обоснование решения о не
допуске участника закупки

1

Шеленкова Л.И. -  первый
заместитель Главы государственной
администрации города Бендеры по
экономическим и правовым вопросам

Не допустить
Превышение срока оказания

услуг, отсутствует информация
об обучении специалистов

2

Никиточкина М. Е. -  заместитель
начальника Управления бюджетного
планирования и ценообразования
Г осударственной администрации
города Бендеры.

Не допустить

Превышение срока оказания
услуг, отсутствует информация

об обучении специалистов

3

Дмитриева В.В. -  заместитель
начальника Управления по
региональному развитию,
инвестициям и предпринимательской
деятельности Государственной
администрации города Бендеры;

Не допустить

Превышение срока оказания
услуг, отсутствует информация

об обучении специалистов

4

Чухненко А.С. -  главный специалист
Управления правового обеспечения
Г осударственной администрации
города Бендеры

Не допустить

Превышение срока оказания
услуг, отсутствует информация

об обучении специалистов

6

Вакарова А.И. -  ведущий специалист
Управления по региональному
развитию, инвестициям и
предпринимательской деятельности
Г осударственной администрации
города Бендеры

Не допустить

Превышение срока оказания
услуг, отсутствует информация

об обучении специалистов

Принятое решение комиссии: заявка № 1 -  ООО «Провижн» не допущена к
участию в оценке поданных заявок по Лоту №1.

11. Комиссией проведена оценка допущенных заявок в части предоставления
преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48). Преимущества допущенным
заявкам не предоставлялись.

12. Комиссией не проволилась опенка заявок по каждому лоту на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений, с учетом
преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

13. По итогам проведенной оценки: оценка не проводилась.
14. Комиссией не предлагалось недопущенному участнику к участию в запросе

предложений направить окончательное предложение.
15. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.
По итогам заседания Комиссии:

3

по Лоту № 1 -  в адрес комиссии поступила одна заявка на участие в повторном
запросе предложений по оказанию услуг по установке, наладке автоматической системы
парковки с видеонаблюдением для участка ул. Советская (участок от ул. Гагарина до ул.
Тираспольская). В соответствии с частью первой пункта 11 статьи 44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции,
заявка участника закупки была отстранена и не оценивалась как не соответствующая
требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.

Согласно подпункта б) части второй пункта 9 и части третьей пункта 20 статьи 44
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции,
комиссией принято решение о признании повторного запроса предложений
несостоявшимся, заказчик вправе осуществить закупку у единственного исполнителя в
порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 настоящего Закона.

16. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.
17. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии

Заместитель
комиссии
Члены комиссии:

председателя

Шеленкова Л.И.

Никиточкина М.Е.

Дмитриева В.В

Чухненко А.С.

18. Секретарь комиссии: Вакарова А.И. Jirj________

Дата подписания (£■ Д .  И ф г .

Приложение № 2
к Протоколу запроса предложений №206-ЗП
от 6 декабря 2023 г.

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1

№
п/п

Н аим енование докум ентов, заявленны х в извещ ении и докум ентации о проведении  запроса
предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в
запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Провижн»
Регистрационный номер заявки 1

1.

Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном
порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия предпринимательского патента (для
индивидуального предпринимателя, применяющего патентную систему налогообложения) и (или) копия
документа, подтверждающего право на применение упрощенной системы налогообложения (для индивидуального
предпринимателя, применяющего упрощенную систему налогообложения);

✓

2.
Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника запроса
предложений

✓

3. Копии учредительных документов участника запроса предложений (для юридического лица) ✓

4.

Информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки, установленным заказчиком в
извещении о закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 26 ноября 201В года № 318-3- VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)
(образец документа, которым участник закупки подтверждает своё соответствие требованиям, установленным
документацией о закупке, содержится в разделе «Информация о процедуре закупки» во вкладке «Порядок подачи
заявок» в Информационной системе в сфере закупок ПМР»);

-

5. Паспорт на каждую единицу Товара, в случае если поставляемый Товар требует паспортизации; сертификат
качества(соответствия)

✓

*1

Секретарь комиссии: Вакарова А.И.
Дата: 6 декабря 2023 г.